



### Yhteistyötilalla on onnistuttu tilaruokinnassa

Oma rehusekoitus ja ruokinnan optimointi tuottaa Tilaruokinta –hankkeen yhteistyötilalla hyvää tulosta. Tähän ovat edesauttaneet tiivis ja tarkka tuotannon, eläinten ja olosuhteiden seuranta sekä nopeat korjaustoimenpiteet. Hyviä tuotantotuloksia edesauttaa minimaalinen lattiamunien osuus.

Tilalla on investoitu omaan rehusekoittamoon, jossa sekoitetaan itse räätälöity rehu. Pitkän mietinnän jälkeen tilalla päädyttiin oman rehusekoittamon hankkimiseen, paitsi rehun koostumuksen ja ravintoarvon laajemman säätelymahdollisuuden vuoksi, myös työnkäytön kannalta: rahitisekoittajan tulon valmisteluunkin menisi aikaa. Rehua sekoitettaessa huomioidaan lisäksi mm. kanalatarkkailutulokset ja pakkaamosta tulevat laatutiedot. Oman rehusekoittamon myötä kanat saavat tilalla aina tuoretta, vastasekoitettua rehua.

Tilan rehuseoksessa on ohraa, kauraa ja vehnää, sekä valkuaiskasveista satunnaisesti hernetä tai härkäpapua. Rehuun lisätään rypsiöljyä ja kalkkia. Rehuohjelmaa muokataan tilalla paitsi viljan ja muiden raaka-aineiden koostumustietojen ja valmiista rehusta kuukausittain teetettävän analyysin perusteella, myös seuraamalla tarkkaan tuotantovaikutusta, munanlaatua ja muita kanalassa havaittavia asioita. Ruokintaa voidaan näin tarkentaa hyvin reaaliaikaisesti.

Tilalla rehun energiapitoisuus pyritään pitämään samalla tasolla, mutta valkuaista vähennetään tuotantokauden edetessä. Näiden päälinjojen ohella seurataan myös aminohappoja, kivennäisiä ja tiivisteiden osuutta kattamaan kanojen tarpeet.

Rehunkulutus on tilalla pysynyt hyvin kurissa, sillä rehuhyötysuhde oli lattiakanoille vain 1,8 kiloa munakiloa kohti. Samalla on päästy kuitenkin erittäin hyviin tuotantotuloksiin, keskimääräinen kanakohtainen munamäärä on ollut noin 22 kg/12 kk jakso. Myös taloustulokset puhuvat tilasekoituksen puolesta; kananmunantuotannon tuotantokustannukset ovat tilalla alhaisemmat kuin täysrehuruokintaa käyttävillä tiloilla. Yhteistyötilalla viljelijäperheen työlle ja omalle pääomalle jää siten korkeampi korvaus kuin muilla tiloilla. Tilan kananmunantuotannon kannattavuus onkin hyvällä tasolla.